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Viite: Ympäristöministeriön lausuntopyyntö 19.12.2016 YM6/400/2016 
koskien luonnosta valtioneuvoston asetukseksi talousjätevesien käsittelystä viemäriverkostojen ulkopuolisilla 
alueilla 

 
Lausuntopyynnön asia 
Luonnoksessa on kyse uudesta hajajätevesiasetuksesta, joka tulee kumoamaan vielä voimassa olevan 
hajajätevesiasetuksen (209/2011). Asetus säädetään ympäristönsuojelulain (527/2014) luvun 16 ”Jätevesien 
käsittely ja johtaminen viemäriverkostojen ulkopuolisilla alueilla” muutettujen ja lisättyjen säännösten nojalla. 
Kyseinen laki ympäristönsuojelulain muuttamisesta (19/2017) on julkaistu 17.1.2017 Suomen säädöskokoelmassa. 

 
Lausunto 
Muoviteollisuus ry ja puhdistamotyöryhmä kiittävät mahdollisuudesta saada tulla kuulluksi tässä 
hajajätevesien käsittelyjärjestelmien valmistajien kannalta merkittävässä asiassa. 
Lausuntonamme toteamme, että luonnoksen mukaisen uuden hajajätevesiasetuksen käytäntöön soveltajat 
tulevat kaipaamaan asetuksen tueksi viranomaisten antamaa neuvontaa ja ohjeistusta. 
 
Perustelut 
Muoviteollisuus ry:n puhdistamotyöryhmän muodostavat hajajätevesien käsittelyjärjestelmien valmistajien edustajat 
ovat perehtyneet luonnosteltuihin asetukseen ja perustelumuistioon. Tämän perehtymisen ja pitkän alalta hankitun 
kokemuksen perusteella puhdistamotyöryhmä laati seuraavat lausunnon perustelut.  
 
Kyseessä on osa hajajätevesilainsäädännön uudistusta, jossa aiemmin asetuksessa olleita säännöksiä on siirretty 
lakiin sekä säännöksiä on muokattu lainsäädäntötyön ja uudistukselle asetettujen yhteiskunnallisten tavoitteiden 
vaatimalla tavalla. Uudistuksessa hajajätevesiasetuksen sisältöä ollaan karsimassa merkittävästi. Käytännössä 
asetus tulee vain tarkentamaan muutamia ympäristönsuojelulain säännöksiä. Asetuksen merkitys jää näin ollen 
mielestämme vähäiseksi verrattuna aiemmilla lausuntokierroksilla vastustamaamme juuri julkaistuun lakiin 
ympäristönsuojelulain muuttamisesta (19/2017). Luonnosteltu niukkasisältöinen asetus vaikuttaa ensilukemisella 
selkeältä, mutta esimerkiksi suunnittelijat joutuvat näillä näkymin käytännön työssään tekemään ratkaisuja osin 
tulkinnanvaraisten säännösten perusteella. Viranomaisneuvonta ja -ohjeet tulevat olemaan tarpeen erilaisten 
tulkintojen ennaltaehkäisemiseksi. Luonnosteltu perustelumuistio ei tätä tarvetta kaikilta osin tyydytä, joten sen 
täsmentäminen voisi olla osa välttämättömäksi katsomaamme ohjeistustyötä. 

 
Lopuksi 
Puhdistamotyöryhmä tarjoaa avuksi käytännönläheistä asiantuntemustaan, jos ohjeistusyhteistyö uudistetun 
hajajätevesilainsäädännön täytäntöönpanon tueksi käynnistetään. 
 
Helsingissä 18.1.2017 
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Lisätiedot: Muoviteollisuus ry:n puhdistamotyöryhmän yhteyshenkilö Kari Kuivalainen (kari.kuivalainen@plastics.fi) 
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